CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais

Edis, o vereador que a esta subscreve vem, mui respeitosamente, solicitar a V.

Exª., pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e com base no

Regimento Interno desta Casa de Leis, apresentar o seguinte:

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº________/2024

Que seja registrado nos anais desta Casa Legislativa o pedido de informação

ao Executivo Municipal referente à reforma da praça dos Pescadores (segunda

etapa) e da peixaria situada no mesmo espaço. Segundo comerciantes,

moradores, pescadores e após visita de fiscalização in loco do nosso mandato,

constatamos um cenário de abandono e perda de materiais de construção além

também da perda do que já foi realizado.

Pede-se as seguintes informações:

 Cronograma completo da reforma;

 Cópia das notas fiscais atestadas com os referidos pagamentos;

 Porque as obras estão paradas;

 Porque o atraso na entrega dessa obra.

As informações levantadas deverão ser disponibilizadas por meio de processo

físico, em resposta a este Pedido de Informação, dentro do prazo regimental.

Sala da Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 22 de abril de 2024.

Atenciosamente,

Alexisandro Pessimilio Bulhões
Vereador

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390034003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-04-22T11:28:57-0300